UBND HUYỆN KON RẪY

PHÒNG NN & PTNT

Số:          /PNN

V/v tham mưu nội dung trả lời ý

kiến kiến nghị của cử tri xã Đăk

Kôi trước Kỳ họp thứ 7 Hội

đồng nhân dân huyện Khóa XV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

Kính gửi: Văn Phòng HĐND&UBND.

Thực hiện Căn cứ Công văn số 1741/UBND-TH ngày 20/11/2023 của

UBND huyện về việc giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ

họp thứ 7 Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV;

Phòng Nông nghiệp và PTNT đã có văn bản(1) gửi Công ty TNHH MTV

nguyên liệu giấy Miền Nam, Ban Trồng rừng nguyên liệu giấy Kon Plong phối

hợp trả lời liên quan đến nội dung kiến nghị của cử tri xã Đăk Kôi(2) và nhận

được văn bản trả lời của Ban Trồng rừng nguyên liệu giấy Kon Plong(3). Qua

tổng hợp, Phòng NN&PTNT tham mưu nội dung trả lời cụ thể như sau:

Việc khai thác nhựa Thông của Công ty nguyên liệu giấy Miền Nam được

tổ chức thông qua đấu giá để lựa chọn đơn vị trúng thầu khai thác nhựa thông.

Sau khi có kết quả trúng thầu, Công ty TNHH MTV nguyên liệu giấy Miền Nam

sẽ ký kết hợp đồng với đơn vị khai thác và thống nhất phương án khai thác nhựa

thông theo từng vị trí, lô khoảnh, diện tích cây đảm bảo đủ điều kiện để khai

thác. Việc khai thác nhựa thông đòi hỏi yêu cầu người lao động phải có kiến

thức và nắm vững kỹ thuật khai thác nhựa Thông đảm bảo việc khai thác đúng

quy trình kỹ thuật cũng như đạt được sản lượng đã thiết kế.

 Để tạo điều kiện công ăn việc làm cho người dân địa phương theo ý kiến

cử tri Thôn 10 (Tu Rơ Băng), Công ty sẽ làm việc với đơn vị khai thác khuyến

khích và tạo điều kiện sử dụng người lao động tại địa phương. Do vậy, khi

người dân có nhu cầu làm việc thì liên hệ về UBND xã Đăk Kôi hoặc Ban trồng

rừng nguyên liệu giấy Kon Plong (tại thôn 9, xã Đăk Ruồng, huyện Kon Rẫy) để

được hỗ trợ và thống nhất với đơn vị khai thác đảm bảo các yêu cầu trước khi

làm việc khai thác nhựa thông.

Phòng NN&PTNT báo cáo Văn Phòng HĐND&UBND biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: PNN.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Xuân Thi

1 Công văn số 400/PNN ngày 21/11/2023 về phối hợp giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp

thứ 7 Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV.
2 Cử tri thôn 10 (Tu Rơ Băng), xã Đăk Kôi: Đề nghị Công ty Nguyên liệu giấy miền Nam quan tâm tạo điều

kiện cho người dân trong thôn đi khai thác nhựa thông nhằm tạo thêm công ăn việc làm và tăng thêm thu nhập

cho người dân.
3 Công văn số 25/CV-BKL ngày 04/12/2023 về trả lời ý kiến, kiến nghị của cử trị thôn 10, xã Đăk Kôi.

		2023-12-06T10:48:19+0700

		2023-12-06T13:46:34+0700

		2023-12-06T13:46:37+0700

		2023-12-06T13:46:37+0700

		2023-12-06T13:46:37+0700

		2023-12-06T13:46:37+0700

		2023-12-06T13:46:42+0700

		2023-12-06T13:46:42+0700

		2023-12-06T13:46:42+0700

		2023-12-06T13:46:42+0700

		2023-12-06T13:46:42+0700